
SMLOUVA O VYSTOUPENÍ
I. Smluvní strany

I. Městské kulturní středisku Tachov - příspěvková organizace 
náměstí Republiky 85 
347 01 Tachov 
IČO: 00076686 -
DIČ: CZ00076686 _______________________________________
Ředitelka: Božena Vaňková, tel-

I' v • <N
! i í li

2. VLASTIMIL HORVÁTH 
Vranov 48 
257 22 Čercany 
IČ: 03198316 
DIČ: CZ7710180566 (plátce 
Kontaktní osoba: Markéta JJorváthová.

(dále jen umělec f

II, Předmět smlouvy

Koncertní vystoupení Vlasty Homítka s kapelou na akcí
„Tachovské městské slavnosti 2023 v T achově",

III. Doba a místo umělecké ěínnosti

Akce se uskuteční v sobotu 5, 8, 2023 na nám. Republiky v Tachově.
Čas vystoupení: 15:30 -16:45 hod
Před vystoupením je nutná zvuková zkouška v délce cca 30 min.
Zvuková zkouška od 15:00 hod.

IV, Odměna

1. Za provedeni uměleckého výkonu přísluší umělci odměna ve výší 50.000,- Kě věetné dopravy a 15% 
DPH, slovy: padesát tisíc korun Českých. Uvedená cena nezahrnuje cenu za technické zajištění nutné 
k vystoupení umělce.

2. Výše uvedená cena bude splatná na základě zálohové faktury převodem na účet min 3 dny před 
konáním akce,

V, Povinnosti a prohlášení umělce

i Umělec tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy nemá jiné smluvní či mímosmluvní 
závazky, které by mu bránily v řádném a včasném provedení umělecké činnosti podle této smlouvy. 
Umělec zároveň zaručuje, že po podpisu této smlouvy nepřevezme žádný takový závazek, který by 
mohl ohrozit nebo znemožnit provedeni umělecké činnosti podle této smlouvy.

2. Dále se umělec zavazuje, že se dostaví na místo vystoupení včas, tzn, tak, aby byl schopen začít své 
vystoupení ve sjednanou dobu. Umělec však neodpovídá za případné zdržení z důvodu např. úrazu, 
způsobeného během cesty nebo na rnístě vystoupení čí z důvodu vyšší mocí,

VI. Povinností objednatele

1, Objednatel na své náklady zajistí:

* Zastřešené pódium o min. rozměrech 7x5 m, v blízkosti jeviště přípojku el. proudu 220V
* Kvalitní zvukovou a světelnou aparaturu s obsluhou poučenou o elektroinstalaci přítomnou pří 

příjezdu skupiny a po celou dobu konání akce a zajištění technických požadavků víz příloha této 
smlouvy

* Pořadatel se zavazuje řádně připravil koncert po stránce společenské, technické a hygienické



• I x uzamykatelnou šatnu pro účinkující, v šatné zrcadlo, základní občerstvení, nápoje a pochutiny 
pro 5 osob

• 2 pomocníky na vykládání a stavění nástrojové aparatury kapely pří příjezdu a po skončení 
vystoupení

• Vjezdové povolení W místu konání akce pro 2 motorová vozidla a jejích parkování

2. Uvedení jrnéna umélce na všech tiskových a propagačních materiálech jako jsou, letáčky, plakáty, 
billboardy, reklamní spoty atd. Veškeré náhledy budou zaslány včas ke korektuře.

3. Autorská práva a povolení k pořádání koncertu. Pořadatel je povinen v souladu s obecné závaznými 
právními předpisy získat svolení a zaplatit odměnu za veřejné nedivadelní provozování dél, která 
jsou v rámci předmětního koncertu uměleckými výkony prováděna (viz přiložený repertoárový list), 
získání těchto práv není předmětem této smlouvy. Podle vyhlášky MK CR i. 241/1991 Sb., přísluší 
výhradní oprávnění udílet svolení a vybírat odměny za veřejné nedivadelní provozování děl 
hudebních s textem nebo bez textu OSA. Opomenutím shora uvedené povinnosti získat svolení a 
zaplatit odménu se pořadatel vystavuje nebezpečí postihu civilně i trestné právního.

4. Objednatel odpovídá za škody na zdraví í majetku, vzniklé výkonnému umělci či jiným osobám 
v souvislostí s vystoupením, pokud nebyly prokazatelné zaviněny výkonnými umělci či jejích 
doprovodem, tj. pokud vzniknou v důsledku nedodrženi předpisů o bezpečností a ochraně zdraví, 
při nedodrženi technických norem a obecné závazných předpisů ze strany pořadatele.

5. Umělec odpovídá objednateli za újmu, která objednateli vznikne nedodržením času vystoupeni 
umělcem dlečl. 111.

VII. Ostatní ujednání

1. Neuskuteění-li se vystoupení v důsledku jakýchkoli důvodů ze strany umělce s výjimkou vyšší moci 
(přírodní katastrofa, dopravní nehoda, epidemie, onemocnění umělce, úmrtí v rodině) nebo umělec 
zjakýchkolí důvodů ležících na jeho straně s výjimkou vyšší mocí nevystoupí Je umělec povinen uhradit 
veškeré doložené Škody, včetně ušlého zisku, které objednateli vzniknou, a umělcům nepřísluší nárok na 
odměnu.

2. Neuskutečni li se vystoupení z důvodů ze strany pořadatele (nebo zruší-lí pořadatel v ochranné lhůtě 50 dnů 
před termínem jeho konání), hradí pořadatel 75% z ceny, a to nejpozději do 15 dnů od dohodnutého termínu 
vystoupení. Dále pak, neuskuteění-lí se vystoupení např. kvůli neodpovídajícím technickým požadavkům, 
nedodrženi platebních podmínek apod.Je kapela oprávněna z místa koncertu odjet bez plnění a objednatel je 
povinen uhradit umělci veškeré škody, zejména zaplatit jí odměnu, jako by se vy stoupení konalo.

3. Pokud bude vystoupení umělce znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratítelné událostí ležící 
mimo smluvní strany, například přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz, a podobně, mají obě smluvní 
strany právo od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na finanční úhradu vzniklé škody. Strany 
výslovné prohlašují, že za nepředvídatelnou nebo neodvratítelnou událost považují í opatření v souvislosti s 
prevencí proti šíření coronavirové infekce nebo další pravidla pro konání kulturních akcí a vystoupení, 
vydaná zejména Vládou ČR, Krajskou hygienickou stanici, Ministerstvem vnitra ČR, Ministerstvem 
zdravotnictví ČR a Ministerstvem kultury ČR, která znemožní či omezí konání akcí s počtem přítomných 
alespoň 500 osob. Nepředvídatelnou nebo neodvratítelnou událostí je i stav, kdy v místě konání nelze z 
pořadatelského hlediska omezující opatření splnit (zejména dodržování rozestupů vzhledem k počtu 
účastníků apod,). Odstoupení od smlouvy je možné jen písemnou formou.

4 Neuskutečni li se vystoupení v důsledku vyšší mocí, nepřísluší žádné ze stran náhrada Škody.

VIII. Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.
2. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemně se souhlasem obou smluvních stran.
3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každé straně náleží po jednom.


